

Referat fra ordinær generalforsamling 16.03.2019.

1. Åbning af generalforsamlingen v/formanden

Formanden Erik Christensen bød velkommen til de fremmødte medlemmer. I alt 29 medlemmer havde tilmeldt sig generalforsamlingen.

2. Valg af dirigent

Hans-Martin Olsen blev valgt som dirigent med akklamation.

3. Valg af referent og stemmetællere

Sanne Bannebjerg Larsen blev valgt som referent.
Jytte Hjort og Anette Jensen blev valgt som stemmetællere.

4. Bestyrelsens beretning v/formanden

På generalforsamlingen i marts 2018 blev der valgt en bestyrelse på 7 medlemmer, og der blev valgt 2 bestyrelsessuppleanter.

Bestyrelsen konstituerede sig med Erik som formand, Emilie som næstformand, Bodil som kasserer,

Inger som festansvarlig og Børge som caféansvarlig.

Et enkelt valgt bestyrelsesmedlem valgte at forlade bestyrelsen uden at have deltaget i et møde.

Webmasterrollen havde vi et problem med at få fordelt bl.a. på grund af sygdom.

Opgaverne er hovedsagelig blevet udført af Bodil og Erik i perioden.

Bestyrelsen har afholdt 9 bestyrelsesmøder i perioden. Vi har afholdt et medlemsmøde i oktober.

Lokaler til brug af foreningen.

Vi har hidtil brugt lokaler på Kildegården, når vi havde behov for et sted at være. Fra juli 2018 har det ikke længere været muligt, at booke lokaler på Kildegården. Den del, som vi har været i, skal hedde Musikkens Hus og det er ikke givet, at der bliver lokaler til booking for foreninger efter den igangværende renovering.

Derfor er vi begyndt at bruge det sted, vi er nu, nemlig Byens Hus. Det er meget fine lokaler og det er foreløbig gratis. Ulempen er, at der ikke er lokaler større end det, vi er i nu. Der er begrænsede køkkenfaciliteter.

Udvikling i antallet af medlemmer.

I marts 2019 er vi ca. 85 medlemmer, hvilket er stort set uændret fra sidste år.

Det kan være værd at bemærke, at vi jo har et tilmeldings- og kontingentsystem der gør, at medlemmer ofte lader medlemskabet udløbe i stedet for at forny det. Mange fornyer det først, når det skal bruges ved deltagelse i et arrangement.

Vi har oplevet, at tidligere medlemmer i stigende grad mener, at det er legalt at deltage i 1-3 arrangementer før medlemskabet fornyes.

Derfor har vi været nødt til at klargøre teksten på hjemmesiden. Tilbuddet om at deltage i fredagscaféen et par gange gælder kun potentielle nye medlemmer.

Fester.

En vigtig aktivitet i foreningen er at afholde fester. Der er siden sidste ordinære generalforsamling afholdt 5 fester med 30-80 deltagere. Desværre måtte vi aflyse en fest på grund af lav tilmelding. Vi er udfordret i at finde egnede steder til at afholde fester i. I perioden har vi brugt Hestetorvets Selskabslokaler og Håndværkerforeningen. Vi havde planlagt en fest på Odd Fellow Palæet, men de er blevet alt for dyre.

Vi nåede lige præcist det antal på 80 deltagere i Nytårsfesten, som var økonomisk favorabelt. Dette kan kun lade sig gøre med 1 måneders medlemmer og medlemmer fra andre SRC foreninger.

Fredagscaféer.

Vi har året igennem afholdt fredagscafé for vore medlemmer. Carpe Diem har været det faste sted. Men vi har i bestyrelsen fået mange meldinger om at "der gad man ikke komme", derfor har vi forsøgt at finde alternative steder. Da Carpe Diem erfarede, at vi ville prøve andre muligheder af i januar, valgte de at afbryde samarbejdet med os.

Vi har nu en aftale med Café Korn om afholdelse af fredagscafé der indtil sommerperioden. Der er blevet taget godt imod flytningen, men der er også medlemmer, der kan finde kritikpunkter ved valget af det sted.

Fremmødet ved fredagscaféer svinger mellem 6-20.

Af øvrige faste arrangementer har der været:

Bowlingaftner med spisning

Fælles deltagelse i Danseriet arrangement på Gimle med spisning

Cykelhold om mandagen i sommerhalvåret

Fælles deltagelse ved byparks koncerter i Roskilde

Film aftner i Kino på Ro's Torv mulighed for forudgående spisning og/eller efterfølgende snak i caféen

Vandreture i Roskilde og omegn

Spilleaftner i Byens Hus

Højskolesang i Byens Hus

Derudover har der været en række enkeltstående arrangementer af kulturel og lignende art.

Vi ville rigtig gerne have at medlemmerne meldte ind med mange flere arrangementer, fordi det er foreningens væsentligste formål. Vi vurderer, at vi er hårdt presset af sociale medier som Facebook og af den forening, der kalder sig Logen. Det er umiddelbart nemmere og mindre forpligtigende at deltage i og arrangere arrangementer ad disse kanaler.

Bestyrelsen takker de medlemmer, der har bidraget med arrangementer i det forløbne år.

5. Fremlæggelse og godkendelse af regnskab v/kassereren

Det reviderede regnskab for 2018 blev gennemgået af Bodil Bundgaard og derefter godkendt.

Årets resultat endte på kr. -13.458. Formuen var ultimo 2018 kr. 34.325.

6. Behandling af indkomne forslag, herunder eventuelle vedtægtsændringer .

Der er indkommet et forslag fra et medlem om ændring af vedtægternes § 6 stk. 2.

Nuværende tekst: *Foreningens ledelse udgøres af bestyrelsen, der kan bestå af 7 medlemmer inkl. formand.*

Bestyrelsesmedlemmerne vælges af generalforsamlingen for henholdsvis 2-årig og 1-årig periode. Hvert år kan der vælges 4 medlemmer for 2 år. Er der flere på valg, vælges de øvrige for 1 år. Genvalg kan finde sted.

Forslag til ny tekst: Foreningens ledelse udgøres af bestyrelsen, der kan bestå af 7 medlemmer inkl. formand.

Bestyrelsesmedlemmerne vælges af generalforsamlingen for henholdsvis 2-årig og 1-årig periode. Hvert år kan der vælges 4 medlemmer for 2 år. Er der flere på valg, vælges de øvrige for 1 år. Genvalg kan finde sted. For at kunne nyvælges til bestyrelsen må medlemmet ikke være fyldt 70 år.

Ændringen blev ikke vedtaget.

7. Fremlæggelse af budgetudkast for indeværende år (ikke til afstemning) v/kassereren.

Bodil Bundgaard fremlagde forslag til budget for 2019. Der budgetteres med et underskud på kr. 0 i 2019.

8. Fastsættelse af kontingent.

Bestyrelsen foreslog uændrede kontingentsatser. Dette blev vedtaget.

9. Valg af bestyrelsesmedlemmer.

Valgt for 2 år:

Børge Hansen
Inger E. Hansen
Jan Kongerslev
Lis Hansen

Valgt for 1 år:

Bodil Bundgaard
Sanne Bannebjerg Larsen

10. Valg af suppleanter

Søren Hansen 1. suppleant
Hans Hansen 2. suppleant

11. Valg af 1 revisor og 1 revisorsuppleant

Bodil Andreasen blev valgt til revisor
Elin Fangel blev valgt til revisorsuppleant

12. Eventuelt

Roskilde den. 5. april 2019

Generalforsamlingens dirigent



Generalforsamlingens referent

